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ĐẠI HỌC TDTT TP HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG PHỔ THÔNG 

NĂNG KHIẾU THỂ THAO OLYMPIC 

 

Số : 03/KH-PTNK OLYMPIC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 15  tháng 8 năm 2017 

  

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Lễ khai giảng năm học 2017 - 2018 

 
Căn cứ Quyết định số 3966/QĐ-UBND ngày 25/7/2017 của Uỷ ban nhân dân 

Thành phố Hồ Chí Minh về việc Ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2017 – 2018 của 

giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn Thành phố 

Hồ Chí Minh;  

Thực hiện kế hoạch năm học, trường Phổ thông Năng khiếu Thể thao Olympic xây 

dựng kế hoạch tổ chức Lễ khai giảng năm học 2017 - 2018 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

- Thông qua lễ Khai giảng, giúp cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trong nhà 

trường ý thức sâu sắc vai trò, nhiệm vụ của nhà trường trong việc giảng dạy thế hệ tương 

lai của đất nước; 

- Đẩy mạnh phong trào thi đua “Dạy tốt – học tốt” trong toàn trường; 

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh tích 

cực phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ năm học 2017 – 2018 

2. Yêu cầu 

Lễ khai giảng năm học 2017 – 2018 phải được công bố trong toàn trường, nội dung 

chương trình gọn nhẹ, phù hợp với điều kiện thực tế nhưng phải đảm bảo tính trang 

trọng và 

tươi vui. 

II. GIAN -  ĐỊA ĐIỂM 

- Thời gian: Lúc 8g00 ngày 05 tháng 9 năm 2017 

- Địa điểm: Hội trường lớn Trường Đại học Thể dục thể thao thành phố Hồ Chí 

Minh. 

III. BAN TỔ CHỨC 

1) Nguyễn Hồng Sơn  Hiệu trưởng  Trưởng ban 

2) Hoàng Tuấn Anh  P.Hiệu trưởng      P.Trưởng ban TT 

3) Trần Sang   Giáo viên              Ủy viên 

4) Nguyễn Tường Ân  Tổ trưởng              Ủy viên 

5) Nguyễn Thị Như Thủy Giáo viên              Ủy viên 

6) Nguyễn Thị Ái Điệp Giáo viên              Ủy viên 

7) Huỳnh Văn Việt  Giáo viên              Ủy viên 

8) Nguyễn Đình Lâm  Giáo viên            Ủy viên 

9) Nguyễn Văn Dự  Giáo viên QS  Ủy viên 

10) Nguyễn Minh Việt  Giáo viên  Ủy viên 

11) Lê Thị Hoa   Tổ văn phòng Ủy viên 
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IV. ĐẠI BIỂU 

1) Đại diện Sở GD&ĐT. 

2) Đại diện Phòng GD & ĐT. 

3) Đại diện Đảng ủy trường Đại học TDTT TP Hồ Chí Minh 

4)  Đại diện Ban Giám hiệu Đại học TDTT TP Hồ Chí Minh 

5) Đại diện Viện Nghiên cứu phát triển Vovinam và Thể thao 

6) Đại diện hội Cha Mẹ Học sinh. 

V. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1. Mời đại biểu 

Thầy Việt in thư mời và phụ trách chuyển thư mời đại biểu. 

2. Nội dung chương trình 

Thầy Trần Sang : Xây dựng kịch bản và dẫn chương trình buổi lễ 

- Phần văn nghệ chào mừng 

- Nghi thức – nghi lễ:  

1. Chào cờ - hát quốc ca 

2. Tuyên bố lý do  

3. Giới thiệu đại biểu tham dự 

4. Thông qua nội dung chương trình 

- Nội dung:  

5. Đọc thư của chủ tịch nước 

6. Diễn văn khai giảng năm học mới 

7. Đánh trống khai trường 

- Phần phát biểu: 

8. Phát biểu của đại diện Hội cha mẹ học sinh 

9. Phát biểu của đại diện học sinh 

10.  Phát động thi đua 

11. Bế mạc 

2. Võ thuật - văn nghệ chào mừng 

Cô Thi phối hợp với Ban thể thao – võ thuật xây dựng chương trình văn nghệ trình 

Hiệu trưởng duyệt nội dung, tiết mục. Hướng dẫn học sinh tập luyện, chú ý phong cách 

diễn; chuẩn bị chu đáo trang phục diễn, nhạc nền. 

3.  Hội trường 

a) Yêu cầu:  Phông màn, âm thanh, bục nói, bục để chân dung Bác, cờ tổ quốc, cờ 

đảng; bàn ghế và nước uống dành cho đại biểu và giáo viên và học sinh, khăn trải bàn, 

bình hoa, treo bảng chủ đề lễ, bàn để phần thưởng, thu dọn sau khi kết thúc lễ. 

b) Phân công: thầy Ân phụ trách 

4. Lễ tân hội trường 

a) Yêu cầu: Hướng dẫn khách ngồi vào vị trí qui định, mời nước 

b) Phân công: Cô Điệp phụ trách nhóm lễ tân 

* Lưu ý 

- Giáo viên mặc lễ phục nghiêm túc. (GV nam mặc áo sơ mi tay daì, quần tây, đeo 

cà vạt; GV nữ mặc áo dài). 
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- Học sinh mặc đồng phục áo trắng, quần tối màu, đi giày hoặc dép có quai hậu. 

-  Có mặt tại hội trường đúng 7 giờ 00 ngày 05/09/2017. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ khai giảng năm học 2017 - 2018, các thành viên 

trong Ban tổ chức chịu trách nhiệm kiểm tra đôn đốc thức hiện nghiêm túc, linh hoạt. 

Trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề gì vướng mắc thì báo cáo Trưởng ban xin ý kiến 

chỉ đạo để buổi lễ tổng kết thành công tốt đẹp./. 

 

Nơi nhận :   

- BTC (để thực hiện); 

- Viện NCPT Vovinam và Thể thao (để phối hợp) 

- Lưu VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

(Đã ký) 

 

Nguyễn Hồng Sơn 

 

            

 


